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Kommunen vil plante 20.000 træer 

Det er nu muligt at få et gratis træ til haven, som skal være med til at skabe bedre klima og 

biodiversitet. 

 
Der blev forleden underskrevet en partnerskabsaftale for de 20.000 træer. Fra venstre 
formand for DN Furesø Carsten Juel, Jesper Bogø, ejer af Hesselbækgård Havecenter og Lene 
Munch Petersen, udvalgsformand for natur og klima (S). Foto: Furesø Kommune 
Af Louise Vilster 

18. maj 2023, 06:00 
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Der skal plantes 20.000 træer inden 2030. Det er ambitionen hos Furesø Kommune, da det 

skal være med til at sikre klimamålet om at være CO2-neutral i 2030. Startskuddet til de 

mange nye træer gik i mandags, hvor Danmarks Naturfredningsforening (DN), 

Hesselbækgård Havecenter og Furesø Kommune officielt indgik et partnerskab. 

Det skete til offentligt skue på Værløse Bymidte, hvor det samtidig var muligt at få et gratis 

træ fra Hesselbækgård Havecenter i Birkerød. Havecentret donerer nemlig de første 1000 

træer, og derudover tilbyder de rådgivning om valg af træart, plantning og placering. 

– Vi havde 14 træer med til de første, der tilmeldte sig, og der er derudover kommet over 

20 tilmeldinger fra private haveejere, der har meldt ind, hvor de gerne vil plante et træ. Der 

er også tre boligselskaber, der har skrevet til DN Furesø, at de gerne vil plante træer, siger 

Stine Rahbek Pedersen, der er klimasekretariatsleder i Furesø Kommune. 

Sænker temperaturen 
Det er Stine Rahbek Pedersen, der var med til at få idéen til at plante de mange træer 

rundt om i kommunen. Ved at plante omkring 20.000 træer kan der opnås en CO2-fangst 

på omkring 500 ton pr. år i 2030. CO2-fangsten er beregnet som den gennemsnitlige CO2-

binding inden for de første 10 år efter plantningen. Over træernes fulde vækstperiode på 

typisk 60-100 år vil CO2-effekten være lidt højere. 

Men der er også andre gevinster ved at plante træer, fortæller Stine Rahbek Pedersen. 

– Halvdelen af klimaplanen handler om, at vi får et vildere, vådere og varmere vejr, og så er 

det vigtigt at få plantet træer, for det sænker temperaturen. Det betyder, at stigninger i 

temperaturen ikke opleves så voldsomt lokalt, fortæller hun. 

Træerne vil også bidrage med flere levesteder til dyr og planter. 

– Der er både masser af insekter og fugle, der bruger træerne som foderkammer, og det er 

muligt at blive guidet til de træer, der for eksempel giver flest fugle, hvis man gerne vil 

have flere af dem i sin have, siger Stine Rahbek Pedersen. 

Træerne vil dække over hjemmehørende arter, og det er derfor ikke alle typer træer, som 

det er muligt at få. 

Fortrøstningsfuld 
Det er muligt at få sparring på trævalg og træplacering i private haver ved 

biodiversitetsfestivalen på Skolelandbruget den 10. juni og ved Klimafolkemødet den 28. 

september på Farum Bytorv og ved Farum Kulturhus. 



Når det gælder de resterende 19.000 træer, er det planen, at de skal plantes hos både 

virksomheder, private og på kommunens jord.Stine Rahbek Pedersen tror på, at det er 

muligt at nå 20.000 træer inden 2030. 

– Hvis interessen er lige så stor som i de sidste par dage, så er jeg ret fortrøstningsfuld, 

siger hun. 

Men det er vigtigt, at de nye træer bliver registreret for at tælle med, og derfor vil 

Danmarks Naturfredningsforening oprette en hjemmeside, hvor alle træer, der plantes i 

partnerskabet, vil blive registreret. 

– Det er DN, der har taget initiativ til, at vi nu kommer i gang, så det er helt vildt fedt, siger 

Stine Rahbek Pedersen. 

SÅDAN FÅR DU ET GRATIS TRÆ 

Man kan få sparring på trævalg og træplacering i private haver ved biodiversitetsfestivalen 

på Skolelandbruget den 10. juni og ved klimafolkemødet den 28. september på Farum 

Bytorv og Farum Kulturhus. 

Når man har valgt, hvilket træ man vil have, sender man en mail til 

planttraerifuresoe@gmail.com, hvorefter man vil modtage en svarmail, der fungerer som et 

trægavekort til det træ, man har valgt at plante. 

Man kan hente sit træ på Hesselbækgård efter 15. oktober. Når haveejerne henter deres 

træ, vil de kunne få rådgivning om, hvordan det skal plantes. 

 


